製品データシート
00813-0104-4951, Rev EB
2021 年 1 月
Rosemount™1067 小型センサおよび 1097 サー
モウェル
■ RTD と熱電対のシングルおよびデュアル・センサ・モデル (Rosemount 1067 モデル)
■ 幅広いサーモウェルの材質を選択可能 (Rosemount 1097 モデル)
■ 一体型温度アセンブリを Rosemount 248 および 644 温度トランスミッタに提供

2021 年 1 月 Rosemount 1067 および 1097
Emerson.com/Rosemount 5
ご注文方法
Rosemount 1067 小型センサ
Rosemount 1067 小型センサおよび 1097 サーモウェルは、プ
ロセス環境において柔軟で信頼性の高い温度測定を実現する
よう設計されています。
機能は次のとおりです。
■ RTD と熱電対の様々な種類を含めた業界標準センサタイ
プ
■ 取り付けや交換が簡単な DIN 方式
■ 豊富な筐体および接続ヘッドオプション
■ グローバルな危険区域認可 (オプションコード E1、E5、E6)
■ 「センサに組込み」オプション (オプションコード XA)
サーモウェルとセンサのサイズと選択については、サーモウェルとセンサの選択肢 を参照してください。
モデルコード
モデルコードには、各製品に関連する詳細が含まれています。正確なモデルコードは異なります。典型的なモデルコードの例
を図 2 に示します。
図 2 : モデルコード例
1. 必要なモデルコンポーネント (ほとんどの場合、選択可能なコンポーネントがあります)
2. 追加オプション (製品に追加できる様々な機能)
仕様およびオプション
各設定の詳細については、「仕様およびオプション」のセクションを参照してください。機器の購入者は、製品、材質、オプシ
ョン、またはコンポーネントの仕様と選択を行う必要があります。詳細については、材質選択セクションを参照してください。
必須モデルコンポーネント
モデル
コード 説明
1067 小型センサ ★
接続ヘッド
コード 説明 IP 保護等級 プロセス ねじ コンジット ねじ(1)
D Rosemount アルミニウム 66/68 M20 x 1.5 ½ インチ NPT ★
Rosemount 1067 および 1097 2021 年 1 月
6 Emerson.com/Rosemount
コード 説明 IP 保護等級 プロセス ねじ コンジット ねじ(1)
N 接続ヘッドなし N/A N/A N/A ★
C ポリプロピレン (BUZ) 65 M20 x 1.5 ½ インチ NPT
(1) IP 保護等級を維持するには、適切なケーブルグランドまたは他のコンジット接続を使用してください。他のすべてのねじは、適切な
シーリングテープで封止する必要があります。
センサリード線の終端
コード 説明
0 フライングリード - DIN プレートにスプリングなし ★
2 端子ブロック - DIN 43762 ★
センサのタイプ
コード 説明
P1 RTD、PT-100、シングルエレメント、4 線式 ★
P2 RTD、PT-100、デュアルエレメント、3 線式 ★
E1 熱電対、タイプ E シングルエレメント、非接地 ★
E2 熱電対、タイプ E デュアルエレメント、絶縁、非接地 ★
K1 熱電対、タイプ K シングルエレメント、非接地 ★
K2 熱電対、タイプ K デュアルエレメント、絶縁、非接地 ★
J1 熱電対、タイプ J シングルエレメント、非接地 ★
J2 熱電対、タイプ J デュアルエレメント、絶縁、非接地 ★
T1 熱電対、 タイプ T シングルエレメント、非接地 ★
T2 熱電対、タイプ T デュアルエレメント、絶縁、非接地 ★
N1 熱電対、タイプ N シングルエレメント、非接地
N2 熱電対、タイプ N ダブルエレメント、絶縁、非接地
R1 熱電対、タイプ R シングルエレメント、非接地
R2 熱電対、タイプ R デュアルエレメント、絶縁、非接地
S1 熱電対、タイプ S シングルエレメント、非接地
S2 熱電対、タイプ S デュアルエレメント、絶縁、非接地
シースの直径
シースの直径とセンサの長さは、サーモウェルの直径と一致する必要があります (センサとサーモウェルのサイズ決定 を参
照)。
コード 説明
3 3 mm ★
6 6 mm ★
2021 年 1 月 Rosemount 1067 および 1097
Emerson.com/Rosemount 7
センサの長さ (X)
シースの直径とセンサの長さは、サーモウェルの直径と一致する必要があります (センサとサーモウェルのサイズ決定 を参
照)。
コード 説明
0170 170 mm ★